

2016 -04-



Sverigedemokraterna
Trygghet & Tradition

Dnr.	Motion	Dpl.
		612

TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2016 -03- 07 Den 7:e Mars 2016	
Dnr.	Dpl.
145/2016	612

2016-119 Motion om att ta fram regelverk på miniminivå för friytor för de kommunala grundskolorna.

Att en elev presterar goda resultat i skolan beror på många faktorer, en av de viktigare faktorerna är arbetsmiljön. För elevernas del handlar det om skolan och skolgården.

Forskning visar – i bl a ”Bunkefloprojektet” – att om ett barn idrottar och rör på sig mer ger det bättre resultat i skolan.(1)

Utöver detta har fysisk aktivitet en stor betydelse för ett barns kroppsuppfattning, psykosociala och motoriska utveckling. Rekommendationen är minst 60 minuter (2) av måttlig fysisk aktivitet per dag.

Och här fyller skolan en viktig roll. Genom att erbjuda eleverna en attraktiv och inbjudande skolgård med goda friytor, kan eleverna få möjlighet röra på sig och få den fysiska aktivitet de behöver, vilket främjar såväl hälsa som skolresultat.

Är skolgårdens ytor tillräckligt stora, kan kommunen med fördel uppföra exempelvis en parkour-bana eller en mindre bollplan - vilket kan göra att eleverna är än mer fysiskt aktiva.

Forskarna har kommit fram till att en friyta utomhus på minst 30 kvm per barn, och totalt sett minst 3000 kvm, är ett bra riktmärke för respektive skola.(3)


Idag saknas det ett nationellt regelverk för hur stora friytorna skall vara för en skola, vi Sverigedemokrater föreslår därför - för att uppnå en god arbets- och lärandemiljö för våra barn och unga - att ett regelverk kring miniminivå på friytor, ska tas fram i kommunen.

Sverigedemokraterna i Timrå kommun föreslår därför kommunfullmäktige att besluta:

- Att utreda förutsättningar, kostnader och möjligheter att ta fram regelverk kring miniminivå på ”friyta för utevistelse” för de kommunala skolorna.
- Att utreda om det redan finns ett liknande regelverk i någon annan kommun, som man kan dra erfarenhet av.



Marcus Molinder (SD)



Jonathan Lundin (SD)

Källor;

- (1) Folkhälsomyndigheten
- (2) Fil.dr Ingegerd Ericsson, <http://mugi.se/index.htm>
- (3) Mårtensson, Boldemann, o.a. 2009